Como en el de sus comentarios a las *Saturae* de Persio, donde entre precepto y precepto añade explicaciones puntuales que lo alargan, tal vez en exceso⁵⁴:

⁵² Ibidem, cap. 2.

⁵³ S. RIZZO, 1996, pp. 5-8.

⁵⁴ La extensión del prólogo en el caso de las *Saturae* de Persio es de varias páginas (A. MARTÍNEZ SOBRINO, 2013, pp. 15-28). El fragmento muestra únicamente que en él aborda los puntos marcados por Servio para los prólogos.

Poetae huius vitam ex aliis commentariis notiozem puto quam ut de ipsa plura dicam. [...]. Titulus quoque operis iam notus est. Inscribitur enim sic: *Aulii Persii Flacci Satyrici Satyrae* seu *Satyrarum liber aut opus et in Satyras Prologus aut Proemium aut Epigramma*. Pro quo sciat litterarum tyrunculus et in grammatica arte adhuc novicius: primo titulum constare ex nomine libri et auctoris cum merito eius; secundo nominum priorum quattuor esse species. [...] Satyra autem est maledicum carmen hexametro versu gracili stilo a Romanis ad vitia coercenda sine manifesta viventium nominatione inventum. [...] Qualitas carminis satyrica est, sed in hoc uno duplex, nam in praefatione usus est iambico senario trimetro, in satyris autem hexametro satyrico. [...] Argumentum sive subiectum vilis, quia insectatur vitia hominum [...] Intentionem seu propositum potius ac scopon poetarum ita complectitur Horatius in de Arte Poetica <333-4>: “Aut prodesse volunt, aut delectare poetae, / aut simul et iocunda et idonea dicere vitae”. [...] Numerus librorum hic non quaeritur. Unus enim est liber et satyrae sex cum proemio.

Una característica que se percibe igualmente en el prólogo al *Ars* (fol. 2r):

Titulus operis est Quinti Horatii Flacci ad Pisones de Arte poetica Institutio. Pro quo intelligendo audiamus Diomedem: “Poetica, inquit, est fictae veraeque narrationis congruenti rythmo vel pede composita: metrica structura ad utilitatem voluptatemque accommodata. Distat autem poetice a poemate et poesi quod poetica ars ipsa intelligitur”.

Poema autem pars operis, ut tragoedia, poesis, contextus et corpu totius operis effecti ut *Ilias* *Odyssea*, *Aeneis*. Poematis genera sunt tria, aut enim activum est, aut imitativum, quod graeci δραματικόν, id est, dramaticon vel μιμητικόν, id est, mimeticon, vocant; aut enarrativum vel enunciativum, quod graeci ἐξηγητικόν, id est, exegeticon, vel ἀπολογητικόν, apologeticon, dicunt; aut communen vel mixtum, quod graeci κοινόν, coenon, vel μικτόν appellat.

Y que en el caso del prólogo a Persio, tras la explicación siguiendo el modelo de Servio, utilice esquemas del prólogo aristotélico, de carácter igualmente medieval⁵⁵: